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[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR  GŁÓWNY]  34  samorządy  –  28  gmin  i  sześć  powiatów  otrzymały  dotacje  z  budżetu
województwa  na  inwestycje  w  strefie  nadgranicznej.  To  łącznie  2  mln  zł.  Pieniądze  zostaną
przeznaczone  przede  wszystkim  na  dofinansowanie  remontów  dróg  wyeksploatowanych  podczas
kryzysu  migracyjnego  na  granicy  polsko-białoruskiej.  W  Ośrodku  Dziejów  Ziemi  Mielnickiej  w
Mielniku  wicemarszałek  Sebastian  Łukaszewicz  i  członek  zarządu  Marek  Malinowski  przekazali
symboliczne  czeki  przedstawicielom  samorządów.  W  spotkaniu  wzięli  udział  również  radni
wojewódzcy:  Paweł  Wnukowski  i  Mikołaj  Janowski.  Wicemarszałek  Sebastian  Łukaszewicz
przypomniał o szkodach, które powstały na terenie gmin z wyniku kryzysu migracyjnego.

[SEBASTIAN ŁUKASZEWICZ]  Jak  wiemy  w ubiegłym roku  wybuchł  kryzys  na  granicy  polsko-
białoruskiej,  sztuczny kryzys.  Jest  to działanie konfliktu poniżej progu wojny, działanie hybrydowe,
dążące do destabilizacji naszego państwa, krajów Unii Europejskiej i NATO. To działanie hybrydowe
ma wiele skutków, również na terenie Województwa Podlaskiego, w szczególności na terenach gmin i
powiatów przygranicznych, leżących przy granicy polsko-bialoruskiej. W związku z tym jako samorząd
województwa  postanowiliśmy  pomóc  kolegom  i  koleżankom  samorządowcom.  Razem  z  radnymi
przeznaczyliśmy 2 mln zł. Na 34 samorządy – powiaty i gminy na inwestycje, które będa mogli poczynić
w ramach tych środków. Są to różne działania, między innymi zakup masy bitumicznej pod naprawę
dróg czy zakup samochodów dla OSP lub wózków do transportu osób niepełnosprawnych. To działanie
jest  konieczne,  musimy  się  wspierać  szczególnie  tutaj,  na  wschodzie  Polski,  gdzie  ten  konflikt
nieustannie trwa.

[LEKTOR GŁÓWNY] Za przekazane dofinansowanie w imieniu samorządów dziękowali wójt gminy
Mielnik  Marcin  Urbański  i  starosta  siemiatycki  Marek  Bobel  podkreślając,  że  bez  tej  pomocy
infrastruktura nie zostałaby odbudowana. Każda z 28 gmin otrzyma dotację w wysokości 62 tys. zł,
powiatom przyznano po 44 tys.  zł.  Samorządy przeznaczą pieniądze głównie na remont lokalnych
dróg,  naprawę  ubytków,  zakup  żwiru  i  kruszywa  oraz  bieżące  utrzymanie  dróg  w  pasie
przygranicznym.  Infrastruktura  drogowa,  która  powstała  na  potrzeby  niedużego  ruchu  lokalnego
została w znacznym stopniu zniszczona przez ciężkie pojazdy wojskowe i sprzęt budowlany niezbędny
przy ochronie granic oraz  trwającej  budowie zapory.
----------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  Zarząd  Województwa Podlaskiego  podjął  decyzję  o  przekazaniu  z  budżetu
województwa prawie 150 tys. zł dla podlaskich instytucji kultury. Pieniądze zostaną przeznaczone na
projekty kulturalne realizowane przez Operę i Filharmonię Podlaską, Podlaski Instytut Kultury, a także
na  nagrodę  w  Ogólnopolskim  Konkursie  Młodych  Dyrygentów.  Poinformował  o  tym  marszałek
województwa Artur Kosicki. O szczegółach powie Jacek Radliński.

[JACEK RADLIŃSKI]  Trzy z czterech przyznanych dotacji otrzyma Opera i Filharmonia Podlaska.
36,5 tys. zł instytucja przeznaczy na wkład własny do projektu „Odwieczne pieśni. Karłowicz i my”. To
wyjazdowe warsztaty edukacyjne – cykl tematycznych interaktywnych spotkań z młodzieżą pochodzącą
z miejscowości oddalonych od Białegostoku.



Kolejne dofinansowanie dotyczy projektu „Zamówienie kompozytorskie”. Przedsięwzięcie składa się z
dwóch części:  „Zamówienie kompozytorskie Paweł Łukaszewski” dotyczy utwpru na orkiestrę, chór,
chór dziecięcy i dwóch solistów. Prawykonanie odbędzie się 12 maja 2023 r. w Operze i Filharmonii
Podlaskiej  w  Białymstoku  jako  uświetnienie  obchodów  10-lecia  otwarcia  gmachu  opery.  Utwór
zostanie  powtórzony na Jasnej  Górze  w Częstochowie  oraz  w Sokółce.   Drugi  projekt  w ramach
przedsięwzięcia zatytułowany jest „Zamówienia kompozytorskie Jarosław Mamczarski”. Koncert na
klarnet i orkiestrę powstanie na przełomie 2022 i 2023 roku.
Zarząd województwa przyznał też dotację w wysokości 10 tys. zł na ufundowanie nagrody laureatowi
drugiego miejsca w VII Ogólnopolskim Konkursie Młodych Dyrygentów im. Witolda Lutosławskiego
organizowanym przez Operę i Filharmonię Podlaską. 58,5 tys. zł. otrzyma Podlaski Instytut Kultury na
wkład własny do projektu „PRZYSTAŃ lokalnie”. To kontynuacja programu Bardzo Młoda Kultura.
Zakłada inicjowanie działań kulturalnych w przestrzeniach ważnych dla lokalnych społeczności.
--------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Karol  Okrasa,   mistrz  kuchni  i  Honorowy  Ambasador  Województwa
Podlaskiego  przeprowadził  warsztaty  kulinarne  w  Restauracji  Alumnat  w  Tykocinie  dla  członków
kilkunastu kół gospodarstw wiejskich z powiatu białostockiego.  Wydarzenie zorganizował  podlaski
samorząd,  w  spotkaniu  wziął  wicemarszałek  Sebastian  Łukaszewicz,  który  podkreślał  jakość
produktów lokalnych pochodzących z Podlasia.

[SEBASTIAN ŁUKASZEWICZ] Chcemy promować nasze produkty lokalne,  naszych producentów
lokalnych,  którzy  są  zrzeszeni  w  bazie  Podlaskiego  Centrum Produktu  Lokalnego  W myśl  zasady
patriotyzmu konsumenckiego chcemy zachęcić was do korzystania z różnych form pomocy, z krótkiego
łańcucha dostaw, który umożliwia wam pozyskiwanie produktów od lokalnych producentów. Myślę, że
pod okiem naszego mistrza, naszego honorowego ambasadora Karola Okrasy, będziemy mieli okazję
przez te kilka godzin wspólnie przyrządzić cudowne dania z naszych produktów, które są słynne nie
tylko w Polsce, ale też w Europie.

[LEKTOR GŁÓWNY] Karol Okrasa mówił o naszym regionie jako o miejscu słynącym z niezwykłej
gościnności.

[KAROL OKRASA] Bardzo się cieszę, że dzisiaj będziemy gotowali na bazie produktów lokalnych,
regionalnych,  produktów stąd,  które przesycone są i  tym powietrzem  i  tym słońcem, klimatem, tą
naturalnością. Wydaje mi się tym czymś, co zawsze świadczy o charakterze gościnności podlaskiej, to
słynne hasło, które słyszałem wielokrotnie u siebie w domu: Gość w dom, Bóg w dom. Wydaje mi się, że
zawsze kiedy tutaj jestem, zawsze kiedy tutaj przyejżdżam, a z przyjemnością wracam, to nigdy jeszcze
nie byłem w stanie zjeść tego wszystkiego co przygotowaliście. Polecam wszystkim żeby przyjechać,
nieależnie od pory dnia, roku. Czy się ktoś zapowiadał czy się nie zapowiadał, to kompletnie nie ma
znaczenia na Podlasiu. Jak jest gość w dom, to znaczy, ze trzeba go ugościć. I koniec.

[LEKTOR  GŁOWNY]  Warsztaty  zostały  zorganizowane  przy  wsparciu  Europejskiego  Funduszu
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach przedsięwzięcia Krajowej Sieci Obszarów
Wiejskich  pn.  „Promocja przetwórstwa oraz  produktów lokalnych i  regionalnych w województwie
podlaskim”.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl
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